

# ZENGİNİN MALİ ZÜĞÜRDÜN ÇENESİ

Aydınlık Gazetesi, 10 Mart 2018

Yıldırım Koç

Dünyaca ünlü Forbes Dergisi geçtiğimiz haftalarda dünyanın en zengin kişilerinin servetlerini açıkladı.

Marx'ın ölümünün (14 Mart 1883) 135. ve doğumunun (1818) 200. yıldönümünün geldiği günlerde kapitalizmin yarattığı adaletsiz servet dağılımına bakmakta yarar var.

## DÜNYANIN EN ZENGİNLERİ

Forbes'in listesine göre, 2017 yılında dünyanın 1 numaralı zengini Bill Gates idi. Bill Gates'in serveti 86 milyar Dolardı. Bugünkü kurdan çevirirseniz, 326 milyar TL ediyor. Devletimizin 2018 yılı bütçesinde (merkezi yönetim bütçesi) öngörülen toplam giderler ise 762,8 milyar TL. Diğer bir deyişle, kapitalizm öyle bir sistem ki, bir zenginin serveti, 80 milyonluk koca Türkiye Cumhuriyeti Devleti'nin bir yıllık harcamalarının yaklaşık yarısı, yüzde 43'ü.

Dünyanın ikinci büyük zengini olan Warren Buffett'in serveti 75,6 milyar Dolar, üçüncü büyük zengini olan Jeff Bezos'un serveti 72,8 milyar Dolar.

Dünyanın en zengin üç kişisi de Amerikalı.

Üç zenginin toplam serveti 234,4 milyar Dolar; günümüz kuruyla 890,7 milyar TL. Üç Amerikalı zenginin serveti, Türkiye Cumhuriyeti Devleti'nin bir yıllık bütçesinden (762,8 milyar TL) daha büyük.

Kapitalizm ve emperyalizm işte böyle bir şey.

Bir taraftan emperyalizmin sömürüsü ve baskısı altında inleyen milyonlar, diğer tarafta servetleri ülkelerin bütçelerini ve bazen milli gelirlerini aşan sermayedarlar.

## TÜRKİYE'NİN EN ZENGİNLERİ

Forbes, Türkiye'nin en zenginlerini de ele almış.

Türkiye'nin en zengini, Yıldız Holding'in Yönetim Kurulu Başkanı Murat Ülker. Yıldız Holding, ünlü Ülker Grubu. 1959 doğumlu Murat Ülker'in evvelki yılki serveti 2,9 milyar Dolardı. Bu servet, geçen yıl 3,7 milyar Dolar olmuş. Şimdi de 4,8 milyar Dolarmış.

Murat Ülker'in yeğeni Ali Ülker de Yıldız Holding Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı. 1969 doğumlu Ali Ülker'in kişisel serveti ise 800 milyon Dolar. Evvelki yıl 570 milyon Dolar olan serveti, geçen yıl 700 milyon Dolara çıkmış. Bugün de 800 milyon Dolar.

Yıldız Holding'in Türkiye'de ve diğer ülkelerdeki işyerlerinde 56 bin kişi çalışıyor. Nereden baktığınıza bağlı olarak, "Yıldız Holding 56 bin kişiye ekmek veriyor" veya "56 bin kişi Yıldız Holding'in sahiplerinin servetlerine servet katıyor."

Yıldız Holding 2016 yılında büyük bir atılım yaptı.

2008 yılında Godiva Chocolatier şirketini, 2014 yılında da DeMet's Candy Company ve United Biscuits şirketlerini satın aldıktan sonra, İngiltere'de Pladis Foods Ltd. Şirketi'ni kurdu. Pladis Foods Ltd. Şirketi'nin Yönetim Kurulu Başkanı Murat Ülker ve Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı da Ali Ülker. Pladis Foods Ltd. Şirketi, Türkiye'de faaliyet gösteren Ülker Bisküvi San.A.Ş.'nin yüzde 51 hissesine sahip.

Pladis ismi, mitolojideki Pleiades sözcüğünden gelmektedir. Pleiades, Atlas ve Pleione'nin 7 kızı olarak bilinen ve "Ülker" olarak da isimlendirilen yıldız kümesinin adıdır. Türkçe'de "Yedi kandilli Süreyya" olarak da bilinir.

## DİĞER ZENGİNLER

Forbes'in listesinde Koç Ailesi de var. Koç Ailesi'nden Semahat Arsel'in serveti 2,6 milyar Dolar, Rahmi Koç'un serveti 2,5 milyar Dolar, Suna Kıraç'ınki 2,2 milyar Dolar, Mustafa Koç Varislerinininki 975 milyon Dolar, Ali Koç'un serveti 850 milyon Dolar, Ömer Koç'un serveti ise 825 milyon Dolar.

Türkiye'nin zenginler listesini görmek isteyenler, Yeni Şafak Gazetesi'nin 1 Mart 2018 günlü nüshasına internet üzerinde ulaşabilirler.

Asgari ücretin ayda net 1603 TL olduğu koşullarda, zenginlerin malları, züğürtlerin çenesini yoracak kadar var. Kapitalizm işte böyle bir şey.